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PROTOKÓŁ NR 11/2016 

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy 

Pruszcz Gdański w dniu 14.11.2016 r.  

Gościem komisji jest Radca Elżbieta Zajączkowska – Matejko. 

Komisja obradowała w następujących sprawach: 

1.omówienie sprawy umów rodziców z przedszkolami. 

Mimo próśb komisja nie otrzymała wzorów umów jakie przedszkola publiczne zawierają z 

rodzicami. Przewodnicząca komisji podczas obrad prosiła telefonicznie o te umowy p. 

Bożenę Chodkowską, jednak otrzymała informację, że umowy są wyłącznie w 

przedszkolach, gmina takich wzorów nie posiada.  

Radca - Program, czyli realizacja sylwetki absolwenta przedszkola wykracza poza 5 godzin. 

To, że ktoś płaci 6 zł dziennie to nie jest ryczałt, ponieważ płaci się za gotowość przedszkola 

do pracy, a o takie godziny placówki prosili rodzice. Przedszkole nie jest przechowalnią 

dzieci. Takie zajęcia jak angielski są realizowane np. na 7-8 godzinie.  

Karol Kardasiński cytuje zapis z umowy rodziców z przedszkolem w Rokitnicy, gdzie jest 

mowa o ryczałtowych opłatach. 

Radca twierdzi, że Rada Gminy nie może zajmował się sprawą umów przedszkoli innych niż 

gminne, mimo że to gmina daje dotacje, a przedszkole działa na zasadach przedszkola 

publicznego, ale nie jest przedszkolem gminnym.  

Krystyna Białek - Uchwała nie mówi o tym, że rodzice mają płacić za cały okres pracy 

przedszkola, a wartością nadrzędną jest dobro dziecka. Tutaj chcemy zmusić rodziców, żeby 

dzieci były w przedszkolu przez 11 godzin.  

Radca - Czas pracy przedszkola został ustalony z rodzicami. Odliczanie za godzinę pobytu 

dziecka jest złe i niezgodne z prawem.  

Janusz Sampolski - To sprawa między rodzicami, a przedszkolem. Ponadto uchwała mówi, 

że to przedszkole w umowie określa szczegółowo opłaty.  

Małgorzata Osowska - Najważniejszy jest zapis o 5 godzinach za darmo i 1 zł za pobyt 

dziecka ponad 5 godzin. Gdy Rada podejmowała uchwałę w 2014 r. tłumaczono nam, że 

rodzic będzie płacił za pobyt dziecka ponad 5 godzin - 8 godzin pobytu, to 3 zł opłaty za 

dzień.  

Weronika Chmielowiec - radni zostali wprowadzeni w błąd, bo teraz radca mówi, że 

interpretacja uchwały jest inna niż podczas jej podejmowania. 

Szramuk - Jeśli komuś nie odpowiada stan rzeczy, niech zaskarża. 

Radca - w Gdańsku rodzice płacą za 2 miesiące jeśli wypowiedzą umowę. W naszej gminie 

sytuacja jest jasna i klarowna. Pięcioro dzieci w Straszynie będzie miało zmienione umowy 

aneksem. Radca  poprawiała te aneksy dla przedszkola.  

Weronika Chmielowiec - Czy dla tych dzieci zostanie zmieniony program? 

Radca nie ma wiedzy na ten temat. 



Małgorzata Osowska - Czy zapis o 1zł za godzinę ponad darmowe 5 godzin nie kłóci się z 

zapisami umów?  

Radca - Nie jest to w niezgodności, bo przedszkole ustala opłaty w umowach. Umowy tworzy 

dyrekcja przedszkola, a nie gmina.  

Weronika Chmielowiec - Dyrektor przedszkola w Straszynie, powiedziała, że umowę 

otrzymała z gminy.  

Radca - Radni powinni dbać o interes gminy, a jasnym jest 1 zł za godzinę nie pokryje 

kosztów i ma to wpływ na dotacje dla przedszkoli.  

Karol Kardasiński złożył projekt uchwały z uwzględnieniem zwolnień z opłat rodziców dzieci 

niepełnosprawnych. 

Małgorzata Osowska - Przewodnicząca komisji nie zadbała o zdobycie wzorów umów, mogła 

o nie zawnioskować do dyrektorów przedszkoli.  

2. omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Pruszcz Gdański – część wyżynna fragmentu 

obrębu geodezyjnego Łęgowo, 

Projekt uchwały przedstawił Pan Krzysztof Miliński - Kierownik Ref. Gospodarki 

Przestrzennej i Rozwoju Gminy, 

Komisja opiniuje projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie. 

 

 

 

 

Podpisy członków Komisji:  
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